علاوه بر آب، عسل حاوی مقدار بسیار کمی پروتئین، ویتامین، مواد معدنی، عناصر کمیاب، آنزیم‌ها و پلی فنول‌ها از جمله فلاونوئیدهای حاصل از گرده است که می‌تواند به شناسایی منشا عسل کمک کند. معیارهای ترکیب عسل توسط دستورالعمل بخشنامه‌ی شورای اروپا (کمیسیون/۱۱۰/۲۰۰۱) از ۲۹ آذر ۱۳۸۰ تنظیم شده است و مشخص می‌کند که حداکثر مقدار آب موجود در عسل باید ۲۰٪ باشد تا محصول غذایی معتبری محسوب شود. (به جدول ۱ نیز نگاه کنید)

جدول ۱. ترکیبات غذایی عسل

در هر ۱۰۰ گرم در هر ۲۰ گرم
انرژی 288/1229 کیلوکالری کیلوژول 58 کیلوژول / 246 کیلوکالری
(گرم) چربی 0 0
کربوهیدرات (گرم) 76.4 15.3
(گرم) فروکتوز - 41.8 8.4
(گرم) گلوکز - 34.6 6.9
(گرم) پروتئین 0.4 0.08
سایر مواد تشکیل دهنده
(گرم) آب 17.5 3.5